



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**П Р И К А З**

02.08.2017

№ 245

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма Свердловской области от 04.07.2012 № 230 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» в новой редакции»**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 963-ПП «О реорганизации государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Инновационный культурный центр» в форме присоединения к нему государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной кинофонд», на основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 22.02.2017 № 02-339-ЭЗ, в целях обеспечения соблюдения правил юридической техники

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма Свердловской области от 04.07.2012 № 230 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» в новой редакции»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2013, 21 декабря, № 290) с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры Свердловской области от 25.12.2012 № 378, от 01.10.2013 № 287, от 28.10.2013 № 307, от 29.04.2016 № 130 и от 24.01.2017 № 21, следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 1.3.1 слова «Свердловский областной фильмофонд» ([www.filmofond.ru](http://www.filmofond.ru)) заменить словами «Инновационный культурный центр» ([www.ikc66.ru](http://www.ikc66.ru));

2) в подпункте 7 пункта 2.2.1 слова ««Свердловский областной фильмофонд»» заменить словами «Инновационный культурный центр»;

3) в абзаце восьмом подпункта 3.3.1.4 пункта 3.3.1 слова ««Свердловский областной фильмофонд» – заместитель директор по основной деятельности» заменить словами ««Инновационный культурный центр» – директор филиала «Свердловский областной фильмофонд» государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Инновационный культурный центр» (далее – директор филиала «Свердловский областной фильмофонд»);

4) в абзаце девятом подпункта 3.3.2.3, абзаце девятом подпункта 3.3.2.11 пункта 3.3.2, абзаце девятом подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3.3 слова ««Свердловский областной фильмофонд» – заместитель директор по основной деятельности» заменить словами ««Инновационный культурный центр» – директор филиала «Свердловский областной фильмофонд»»;

5) в пунктах 5.3.4 и 5.8.3 слова «Заместителя Председателя Правительства» заменить словами «Заместителя Губернатора»;

б) часть первую пункта 5.6.3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, их должностных лиц и государственных служащих, принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, признаны правомерными.»;

7) в приложении № 1:

в таблице пункта 5 слова «Кокорин Дмитрий Федорович» заменить словами «Боровкова Марина Хазиповна»;

в пункте 8:

слова «Свердловский областной фильмофонд» заменить словами «Инновационный культурный центр»;

в таблице:

слова «ГАУК СО СОФ» заменить словами «ГАУК СО ИКЦ»;

слова «Горда Светлана Сергеевна» заменить словами «Михайлов Николай Викторович»;

слова «[www.filmofond.ru](http://www.filmofond.ru)» заменить словами «[www.ikc66.ru](http://www.ikc66.ru)»;

слова «620075, г. Екатеринбург, пр. Ленина, д. 47.» заменить словами «623101, г. Первоуральск Свердловской области, ул. Ленина, 18 Б».

2. Отделу профессионального искусства, художественного образования, творческих проектов и информатизации Министерства культуры Свердловской

области (В.К. Литовских) направить информацию о принятии настоящего приказа в Министерство экономики Свердловской области в срок до 04 августа 2017 года.

3. Отделу государственной гражданской службы, правового и документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа Министерства культуры Свердловской области (М.В. Семенова):

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:

- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа для официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru));

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа в Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [www.mkso.ru](http://www.mkso.ru) в подразделе «Приказы Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра культуры Свердловской области В.Г. Мантурова.

Министр культуры  
Свердловской области



С.Н. Учайкина